



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Epidemiudvalget
Christiansborg

20. april 2021
Sags nr.:21/08604

Svar på spørgsmål 137 (Alm. del):

I brev af 13. april 2021 har udvalget efter ønske fra Liselott Blixt (DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 137:

Det fremgår af Rammeaftale af 22. marts 2021 om plan for genåbning af Danmark, at et coronapas vil bidrage til epidemikontrollen, så store dele af erhvervene og kulturlivet kan genåbne tidligere end ellers. Coronapasset skal vise, om borgeren er færdigvaccineret, har overstået infektion eller er testet negativ indenfor 72 timer (både PCR- og antigen-test). Børn under 15 år vil være undtaget. Den konkrete praktiske implementering af kravet om coronapas i de forskellige sektorer drøftes i sektorpartnerskaberne. Vil ministeren fsva. ministerens sagsområde redegøre nærmere for fastsatte regler om og den praktiske implementering af coronapasset, samt hvordan implementering af kravet om coronapas bliver forklaret og kommunikeret til virksomheder, institutioner og borgere m.fl.?

Svar:

På Børne- og Undervisningsministeriets område er der alene fastsat regler om coronapas, for så vidt angår videnspædagogiske aktivitetscentre.

De gældende regler om coronapas i forhold til videnspædagogiske aktivitetscentre findes i bekendtgørelse nr. 633 af 13. april 2021 om forbud mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter, krav om mundbind m.v. og coronapas på videnspædagogiske aktivitetscentre og lignende på Børne- og Undervisningsministeriets område i forbindelse med håndtering af covid-19.

Reglerne om coronapas indebærer, at besøgende, tilskuere og lignende skal kunne forevise et coronapas ved ankomst til et lokale eller en lokalitet, og der må alene tillades adgang for besøgende, tilskuere og lignende, der overholder kravet. Coronapasset er dokumentation for, at indehaveren af det enten har en negativ test, der ikke er for gammel, har haft en

positiv test, der ikke er for gammel, eller har gennemført et vaccinationsforløb. Er det ikke tilfældet, kan der ske bortvisning. Kravet om coronapas gælder ikke for 1) børn under 15 år, 2) personer, der af medicinske årsager ikke bør få foretaget en covid-19-test eller 3) personer, der som følge af en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få foretaget en covid-19-test. Der skal opsættes informationsmateriale om kravet om coronapas og muligheden for bortvisning.

Kravet om forevisning af coronapas omfatter på Børne- og Undervisningsministeriets område lokaler og lokaliteter, hvortil offentligheden har adgang, hos: AQUA Akvarium og Dyrepark, Bornholms Middelaldercenter, Experimentarium, Fjord- og Bæltcentret i Kerteminde, Geocenter Møns Klint, Historiecenter Dybbøl Banke, Lille Vildmosecentret, Middelaldercentret, Nykøbing Falster, NaturBornholm, Ribe Vikingecenter, Sagnlandet Lejre, Tycho Brahe Planetarium, Universe, Vadehavscenteret, Økolariet, Naturkraft, Naturvidenskabernes Hus, Terrariet i Vissenbjerg, Ungdomsbyen og Astra – Center for Læring i Natur, Teknik og Sundhed.

Da de videnspædagogiske aktivitetscentre er i sektorpartnerskab med bl.a. museer under Kulturministeriet er det forventningen, at dialog om implementeringen primært vil finde ske i dette sektorpartnerskab, og kommunikationen til de videnspædagogiske aktivitetscentre vil tage udgangspunkt i det informations- og vejledningsmateriale, der udsendes til museer mv. Med hensyn til borgere er der vejledning om coronapas på <https://coronasmitte.dk/raad-og-regler/coronapas>.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil